
| e 7 1.947 9. 

A "REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

“600440 
RESOLUCION Mo. 92-1-G-5-CÁL 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En ejergicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 
Compañias, segon Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 

el Registío Oficial No 732 de 23 de Julio de 1971, 

LONSIDERANDOAO:» 

QUE, aediante memorando No. 106.56.R6.91.516 de 1972.01.02 de Registro de 

Sociedades de esta Institución, se establece que el señor ROBERTO DAVALOS LINCE, 
representante legal de la compañia IMTERAGRO 5.A., expediente No. 41.947-94, no 
ha inscrito su hombramiento en el Registro Mercantil, en el lapso de treinta 
dias a parti: de su designación coso adaíinistrador. 

Xx, 

  

0 DUE, el arisculo 14 de la Ley de Coapañias, en concordancia con e] artículo 43 
de la uliiña Ley y con el árticulo ¿d0., apartado 1, letra «) del Reglamento de 

Imposición y Cobro de Multas destinadas 2 la Superintendencia de Compañias, 

dispone que el señor Superintendente dapondra una aulta, de doscientos sucres 
por cada dia de retardo, sin que pueda exceder del ¡aporte de 12. salarios 
sanimos vitales generales, al administrador de la cospasia qué no hubiere 

complido oportunamente con la obligacion sesálada en el considerando anterior, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER 2 titulo personas], al señor (la) ROBERTO DAVALOS 
LINCE, — representante Jegal de la compañia IMTERAGRO S.A... la eulta de VEINTE Y 
UN MIL DOSCIENTOS 00/100 SUCRES  ($/.21,200,00), por no haber inscrito 
oportunamente su nombrasiento en el Registro Mercantil. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR al señor (aj ROBERTD DAVALOS LINCE, en foras legal, 
en ql domicilio del sancionado o €n se lugar habitual de trabajo, aediante copia 
original de la presente Resolucion. 

0 ARTICULO TERCERGO.- EJECUTORIADA esta resolucion, se emitirá el título de crédito 
seppoctivo y se procederá a su recaudacion, en el término de la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA Y firmada en ls Superintendencia de Cospañiss en buayaquil, 

:-2-0- AG.0 -1992 - 

pp 
SUBINTENDENTE DE 3 

       
   ídia Saltos. 

10N Y CONTROL. 

CA /Edet 

92.08.17



Ct 

AAA CTNO MENORES PAAOCAMEMIUESN AMADOR AR, LAORRLTTON O o e . 

SUPERINTENDENCIA PE Loco 

  

Fa la ciudad de (JDeeeeL als A fa; 

2das horas, noi ¿qué con Eo al seño 

« ato). Len... ¿Cn ey carana y en los 

oficinas de “a compañía, ell cda en lá £. 22 deco 

CI + 62 ta Compañía y el 

    
   

  

m
 2
 Para constancia, firman 2 

Noulica: a. 

    
FOO ARAS POR LA COMPAÑIA 

E 
+ 

  

Ao
 

zp
. 

4 t ,


